
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЧЕРЕМШАНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Улица М.Титова, дом 7, село 

Черемшан, 423100 

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ЧИРМЕШӘН АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
 

М.Титов урамы, 7 йорт, Чирмешән 
авылы, 423100 

тел./факс 8(84396) 2-52-30  email: Cmn.Cmn2@tatar.ru 

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                       КАРАР 
 
15 декабря 2025 года                                                                                           № 21                                                                      
                                                                                                                         

О внесении изменений в постановление руководителя 
исполнительного комитета Черемшанского сельского 
поселения Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан от 26 апреля 2018 года № 7 «Об 
условиях оплаты труда работников отдельных организаций 
бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая 
тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной 
сферы Черемшанского муниципального района Республики 
Татарстан»  

 
 

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
25 ноября 2025 года № 996 «О повышении размеров должностных окладов работников 
отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая 
тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы» Совет Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан  РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Совета Черемшанского муниципального района Республики 
Татарстан от 27.06.2024 № 253 «Об условиях оплаты труда работников отдельных 
организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная 
сетка по оплате труда работников бюджетной сферы» (с изменениями, внесенными 
решением Совета Черемшанского муниципального района Республики Татарстан от 13 
января 2025 года № 291, от 30 апреля 2025 года № 306) следующие изменения: 

1.1 Абзац 3 части 1  решения Совета Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан от 27 июня  2024 года № 253 « Об условиях оплаты труда 
работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется 
Единая тарифная сетка по оплате труда работников  бюджетной сферы Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан» изложить: «размеры должностных 
окладов руководителей, специалистов и служащих отдельных организаций 
Черемшанского муниципального района исчисляются кратно размеру должностного 
оклада секретаря руководителя структурного подразделения отдельной организации 
бюджетной сферы в муниципальных образованиях , на которые не распространяется 
Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Республики 
Татарстан, который составляет  16 928 рублей».  

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном 
сайте Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.  

3. Установить, что действие настоящего решения распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.  

   
 
 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

 
Руководитель Исполнительного комитета  
Черемшанского сельского поселения    
Черемшанского муниципального района                                           Д.Г. Долгополов      

 
                                                      


